

■ ANEXOS DOS ITENS DO PREGÃO

UASG 70008 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE	
Pregão Nº 1092022 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)	
Item: 1 - Notebook	
CNPJ/CPF Razão Social/Nome	Anexo
31.216.370/0001-94 FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA	proposta ok.rar
18.296.153/0001-93 R1 COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI	ilovepdf_merged (62).pdf
07.173.633/0001-40 VENGOV PRODUTOS E SERVICOS LTDA	TRE RN PROPOSTA AJUSTADA ITEM 1.rar
38.504.819/0001-69 FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	PROPOSTA FINAL v2.pdf
Item: 2 - Microcomputador	
CNPJ/CPF Razão Social/Nome	Anexo
18.296.153/0001-93 R1 COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI	CATALOGO - ITEM 2.pdf
02.596.872/0001-90 CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	PROPOSTA PE 109-2022 03-Itens.zip
07.173.633/0001-40 VENGOV PRODUTOS E SERVICOS LTDA	TRE RN PROPOSTA AJUSTADA ITEM 2.rar
12.477.490/0002-81 LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA	PROPOSTA FINAL LOTE 02.rar
Item: 3 - Microcomputador	
CNPJ/CPF Razão Social/Nome	Anexo
18.296.153/0001-93 R1 COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI	CATALOGO - ITEM 3.pdf
02.596.872/0001-90 CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	PROPOSTA PE 109-2022 03-Itens.zip
40.143.803/0001-10 AZULDATA TECNOLOGIAS LTDA	PROPOSTA ATUALIZADA.zip
05.778.325/0005-47 E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA	Documentos 109_2022 + Proposta atualizada.zip
Item: 4 - Monitor computador	
CNPJ/CPF Razão Social/Nome	Anexo
18.296.153/0001-93 R1 COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI	CATALOGO - ITEM 3.pdf
02.596.872/0001-90 CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	PROPOSTA PE 109-2022 03-Itens.zip
40.143.803/0001-10 AZULDATA TECNOLOGIAS LTDA	PROPOSTA ATUALIZADA.zip
05.778.325/0005-47 E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA	Documentos 109_2022 + Proposta atualizada.zip
Item: 5 - Estabilizador tensão	
CNPJ/CPF Razão Social/Nome	Anexo
11.292.106/0001-22 BML COMERCIAL LTDA	Monitor LG 34 Ultrawide 34WP550 Full HD IPS HDR10 HDMI AMD Fre
48.199.956/0001-90 ARIANE MENDES ROCHA 06147679546	PROPOSTA WM - REALINHADA.pdf
48.199.956/0001-90 ARIANE MENDES ROCHA 06147679546	LG.pdf
19.299.157/0001-98 MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI	
32.953.789/0001-91 CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO EIRELI	Anexo
29.391.476/0001-82 HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	TRE-RN-PREGÃO ELET Nº 109-2022-PROP COMERC+OUTROS.zip
46.036.096/0001-49 INTERBRASIL COMERCIAL LTDA	Proposta Atualizada.zip
Item: 6 - Projetor imagem	
CNPJ/CPF Razão Social/Nome	Estabilizador para eletrodomésticos em geral - TS Shara.pdf
18.296.153/0001-93 R1 COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI	ITEM 05.zip
07.173.633/0001-40 VENGOV PRODUTOS E SERVICOS LTDA	PROPOSTA 5.pdf
28.584.157/0003-92 METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI	PROPOSTA HMA.zip
Item: 7 - Aparelho telefônico	PROPOSTA AJUSTADA.zip
CNPJ/CPF Razão Social/Nome	Anexo
07.173.633/0001-40 VENGOV PRODUTOS E SERVICOS LTDA	Projetor T6 Full HD LED 4K 3500 Lumens USB 1080P Tela lcd Versão R
07.173.633/0001-40 VENGOV PRODUTOS E SERVICOS LTDA	TRE RN ITENS 6 e 8.rar
00.875.135/0001-09 PHONOWAY SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA	PROPOSTA AJUSTADA.zip
Item: 8 - Gaveta disco rígido	
CNPJ/CPF Razão Social/Nome	Anexo
44.961.146/0001-79 JOAO LUCAS TOME DIAS 03261566159	JT Doc Habilitação 20-10-2022.zip
44.961.146/0001-79 JOAO LUCAS TOME DIAS 03261566159	Gaveta Satellite AX-235.pdf
07.173.633/0001-40 VENGOV PRODUTOS E SERVICOS LTDA	TRE RN ITENS 6 e 8.rar
02.596.872/0001-90 CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	PROPOSTA PE 109-2022 Item 8.zip
Item: 9 - Fonte alimentação	
CNPJ/CPF Razão Social/Nome	Anexo
41.371.474/0001-27 MEGA VIRTUAL MULTI LOJA EIRELI	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO G.DO NORTE.rar
Item: 10 - Switch	
CNPJ/CPF Razão Social/Nome	Anexo
29.391.476/0001-82 HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	PROPOSTA HMA.zip
Item: 11 - Impressora - cartão	
CNPJ/CPF Razão Social/Nome	Anexo
34.007.018/0001-37 FX CARDS E SUPRIMENTOS LTDA	proposta timbrado 1092022 ITEM11.pdf
14.457.810/0001-86 CHEIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SERVICOS IMPORTACAO EIRELI	PROPOSTA E FOLDER ITEM 11.pdf
Item: 12 - Notebook	
CNPJ/CPF Razão Social/Nome	Anexo
39.149.256/0001-09 WBS SOLUCOES E COMERCIO EIRELI	CARTA PROPOSTA ADEQUADA.zip
07.173.633/0001-40 VENGOV PRODUTOS E SERVICOS LTDA	TRE RN PROPOSTA AJUSTADA item 12.rar
07.173.633/0001-40 VENGOV PRODUTOS E SERVICOS LTDA	TRE RN PROPOSTA AJUSTADA ITEM 12.rar
23.106.657/0001-33 IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA	PEDIDO DE DESCLASSIFICAÇÃO - ITEM 12.pdf
Item: 13 - Microcomputador	
CNPJ/CPF Razão Social/Nome	Anexo
18.296.153/0001-93 R1 COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI	CATALOGO - ITEM 13.pdf
07.173.633/0001-40 VENGOV PRODUTOS E SERVICOS LTDA	TRE RN ITEM 13.rar
Item: 14 - Microcomputador	
CNPJ/CPF Razão Social/Nome	Anexo
02.596.872/0001-90 CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	PROPOSTA PE 109-2022 03-11-22 item 14.zip
40.143.803/0001-10 AZULDATA TECNOLOGIAS LTDA	PROPOSTA ATUALIZADA.zip
07.173.633/0001-40 VENGOV PRODUTOS E SERVICOS LTDA	TRE RN item 14 proposta ajustada.rar
Item: 15 - Monitor computador	
CNPJ/CPF Razão Social/Nome	Anexo
07.173.633/0001-40 VENGOV PRODUTOS E SERVICOS LTDA	PROPOSTA AJUSTADA ITENS 7 E 15 PE 1012022 TRE RN.rar
18.296.153/0001-93 R1 COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI	2 DECLARAÇÃO + PPB DA JAB COMPUTADORES E DA LG + PROPOSTA

40.660.759/0001-15 WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA
Item: 16 - Estabilizador tensão
CNPJ/CPF Razão Social/Nome
11.292.106/0001-22 BML COMERCIAL LTDA
18.296.153/0001-93 R1 COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI
19.299.157/0001-98 MIDAS INFORMATICA E PRODUTOS EIRELI
42.933.602/0001-41 ZENITE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA UNIPESSOAL LTDA
04.375.274/0001-16 G P COMERCIO E SERVICOS LTDA
41.541.211/0001-19 LAWTECH BRASIL TECNOLOGIA LTDA
02.596.872/0001-90 CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
Item: 17 - Projetor imagem
CNPJ/CPF Razão Social/Nome
18.296.153/0001-93 R1 COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI
18.296.153/0001-93 R1 COMERCIO E SERVICOS EM INFORMATICA EIRELI
07.173.633/0001-40 VENGOV PRODUTOS E SERVICOS LTDA
02.596.872/0001-90 CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI
22.895.680/0001-91 HUMBERTO PEREIRA SILVA 70706662172
Item: 18 - Aparelho telefônico
CNPJ/CPF Razão Social/Nome
00.875.135/0001-09 PHONOWAY SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA
Item: 19 - Impressora - cartão
CNPJ/CPF Razão Social/Nome
34.007.018/0001-37 FX CARDS E SUPRIMENTOS LTDA
14.457.810/0001-86 CHEIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SERVICOS IMPORTACAO EIRELI

[PROPOSTA WM - REALINHADA.pdf](#)

Anexo
[TRE-RN-PREGÃO FLET Nº 109-2022-PROP COMERC+OUTROS.zip](#)
[TRE - NATAL - ELETRÔNICA - R1.zip](#)
[folder.zip](#)
[pp.zip](#)
[CATALOGO ESTABILIZADOR POWER EST HOME - TS SHARA.pdf](#)
[XNK047 PROPOSTA - Item 16.pdf](#)
[PROPOSTA PE 109-2022 item 16.pdf](#)

Anexo
[Projetor T6 Full HD LED 4K 3500 Lumens USB 1080P Tela lcd Versão R](#)
[Projetor T6 Full HD LED 4K 3500 Lumens USB 1080P Tela lcd Versão R](#)
[TRE RN pe 1012022 item 17.rar](#)
[PROPOSTA PE 109-2022 Item 17.zip](#)
[TRE - RN.zip](#)

Anexo
[Proposta Reajustada.pdf](#)

Anexo
[Proposta-Ajustada 1092022 timbradoITEM19.pdf](#)
[PROPOSTA ITEM 19 E FOLDER.pdf](#)

Fechar

Pregão/Concorrência Eletrônica

Esta licitação possui 1 Ata Complementar

[Ver Ata Original](#)

70008 .1092022 .151604 .5042 .612070776



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Ata de Realização do Pregão Eletrônico - Complementar Nº 1 Nº 00109/2022 (SRP)

Às 09:00 horas do dia 01 de dezembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 106/2020-DG de 25/04/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 8082/2022, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00109/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Aquisição de equipamentos de informática - SRP, tendo em vista Conforme decisões exaradas quanto aos Recursos apresentados nos itens 1 e 17 do pregão em apreço, decido retornar à fase de habilitação para efetivar a recusa da proposta das Empresas FRP COMERCIO no item 1 e da CENTERDATA no item 17 e proceder, por oportuno, à análise da(s) proposta(s) remanescente(s) nesses itens..

Item: 1

Descrição: Notebook

Descrição Complementar: Notebook Bateria: Até 4 Células , Tela: Até 14 POL, Núcleos Por Processador: Até 4 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd , Garantia On Site: 36 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Armazenamento Ssd: 110 A 300 GB, Alimentação: Bivolt Automática , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: 5 A 8 G

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 53

Valor Estimado: R\$ 7.839,6400

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Cancelado no julgamento

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Item: 17

Descrição: Projetor imagem

Descrição Complementar: Projetor Imagem Tipo Foco: Auto Foco , Tipo Imagem: Imagem Microcomputador (Multimídia) , Características Adicionais: Controle Remoto , Voltagem: 110/220

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 25

Valor Estimado: R\$ 4.656,9000

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Intervalo mínimo entre lances: -

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: HUMBERTO PEREIRA SILVA 70706662172, pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000 e a quantidade de 25 Unidade .

Histórico

Item: 1 - Notebook

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Não existem lances de desempate 7174 para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de fase	29/11/2022 21:06:53	Volta de Fase para Habilitação
Recusa de proposta	01/12/2022 09:02:02	Recusa da proposta. Fornecedor: FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 38.504.819/0001-69, pelo melhor lance de R\$ 7.839,0000. Motivo: Conforme decisão registrada no Comprasnet quanto ao recurso apresentado, decidi retornar à fase para recusar a proposta da Empresa FRP COMERCIO visto que o produto ofertado não atende ao item 1.3.1.16.1 do Termo de Referência.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/12/2022 09:15:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.106.657/0001-33.
Recusa de	01/12/2022	Recusa da proposta. Fornecedor: IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS

proposta	09:19:25	LTDA, CNPJ/CPF: 23.106.657/0001-33, pelo melhor lance de R\$ 8.085,0000. Motivo: Considerando que restou frustrada a tentativa de negociação realizada via CHAT (01/12/2022 09:17:40) , decido recusar a proposta.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/12/2022 09:19:25	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.106.657/0001-33.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/12/2022 09:19:39	Convocado para envio de anexo o fornecedor EROS HENRIQUE LOPES MERGULHAO COSTA 08955339445, CNPJ/CPF: 36.640.168/0001-09.
Recusa de proposta	02/12/2022 09:05:19	Recusa da proposta. Fornecedor: EROS HENRIQUE LOPES MERGULHAO COSTA 08955339445, CNPJ/CPF: 36.640.168/0001-09, pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000. Motivo: Considerando que restou frustrada a tentativa de negociação realizada no CHAT (01/12/2022 09:19:57) , decido recusar a proposta visto que está acima de nosso valor estimado.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	02/12/2022 09:05:19	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação de Anexo do fornecedor EROS HENRIQUE LOPES MERGULHAO COSTA 08955339445, CNPJ/CPF: 36.640.168/0001-09.
Cancelado no julgamento	02/12/2022 09:06:57	Item cancelado no julgamento. Motivo: Estando as demais propostas com valores muito acima de nosso estimado, decido cancelar o item.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - Projetor imagem

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Não existem lances de desempate 7174 para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Volta de fase	29/11/2022 21:06:53	Volta de Fase para Habilitação
Recusa de proposta	01/12/2022 09:04:34	Recusa da proposta. Fornecedor: CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 02.596.872/0001-90, pelo melhor lance de R\$ 4.490,0000. Motivo: Conforme decisão registrada no Comprasnet quanto ao recurso apresentado, decidi retornar à fase para recusar a proposta da Empresa CENTERDATA ANALISES visto que o produto ofertado não atende ao item 1.3.6.12.1 do Termo de Referência.
Abertura do prazo - Convocação anexo	01/12/2022 09:12:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor HUMBERTO PEREIRA SILVA 70706662172, CNPJ/CPF: 22.895.680/0001-91.
Encerramento do prazo - Convocação anexo	01/12/2022 23:09:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HUMBERTO PEREIRA SILVA 70706662172, CNPJ/CPF: 22.895.680/0001-91.
Aceite de proposta	02/12/2022 09:11:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: HUMBERTO PEREIRA SILVA 70706662172, CNPJ/CPF: 22.895.680/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000.
Habilitação de fornecedor	02/12/2022 09:13:08	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: HUMBERTO PEREIRA SILVA 70706662172, CNPJ/CPF: 22.895.680/0001-91, pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000.

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Sistema	29/11/2022 21:06:53	Este pregão foi reagendado para 01/12/2022 09:00.
Sistema	29/11/2022 21:06:53	Sr(s) fornecedor(es), os itens 1 e 17 estão retornando à fase de Habilitação.
Pregoeiro	01/12/2022 09:01:09	Bom dia Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Pregoeiro	01/12/2022 09:03:59	Para IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 1: solicito que negocie, sob pena de recusa da proposta, o valor da proposta para nosso valor estimado de R\$ R\$ 7.839,64. Aguardo resposta por cerca de 15 minutos.
Sistema	01/12/2022	Senhor fornecedor HUMBERTO PEREIRA SILVA 70706662172, CNPJ/CPF:

	09:12:29	22.895.680/0001-91, solicito o envio do anexo referente ao ítem 17.
Pregoeiro	01/12/2022 09:13:54	Para HUMBERTO PEREIRA SILVA 70706662172 - Senhor licitante, quanto ao item 17: Solicito o catálogo ou folder do fabricante do equipamento que comprovem (ou complementem) as especificações do item ofertado, indicando modelo do produto ofertado, em especial quanto ao modo de compatibilidade PAL-M. Solicito ainda que envie a proposta ajustada ao valor ofertado ou mais vantajosa para a Administração.
Pregoeiro	01/12/2022 09:15:26	Para HUMBERTO PEREIRA SILVA 70706662172 - Sob pena de recusa da proposta, informo que o prazo para atendimento desta diligência se esgotará amanhã, 02/12/2022, às 9h (DF). Caso necessário enviar mais de um arquivo, compacte num único ZIP.
Sistema	01/12/2022 09:15:45	Senhor fornecedor IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA, CNPJ/CPF: 23.106.657/0001-33, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro	01/12/2022 09:17:00	Para IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA - Senhor licitante, quanto ao item 1: Solicito o catálogo ou folder do fabricante do equipamento que comprovem (ou complementem) as especificações do item ofertado, indicando modelo do produto ofertado. Solicito ainda que envie a proposta ajustada ao nosso valor estimado ou mais vantajosa para a Administração.
Pregoeiro	01/12/2022 09:17:13	Para IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA - Sob pena de recusa da proposta, informo que o prazo para atendimento desta diligência se esgotará amanhã, 02/12/2022, às 9h (DF). Caso necessário enviar mais de um arquivo, compacte num único ZIP.
23.106.657/0001-33	01/12/2022 09:17:40	IMPERIO - Bom dia. Informo que não temos como chegar no valor estimado para o item 01.
Pregoeiro	01/12/2022 09:18:47	Para IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA - Grato pela resposta.
Sistema	01/12/2022 09:19:25	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	01/12/2022 09:19:39	Senhor fornecedor EROS HENRIQUE LOPES MERGULHAO COSTA 08955339445, CNPJ/CPF: 36.640.168/0001-09, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
Pregoeiro	01/12/2022 09:19:57	Para EROS HENRIQUE LOPES MERGULHAO COSTA 08955339445 - fabricante do equipamento que comprovem (ou complementem) as especificações do item ofertado, indicando modelo do produto ofertado. Solicito ainda que envie a proposta ajustada ao nosso valor estimado ou mais vantajosa para a Administração.
Pregoeiro	01/12/2022 09:20:07	Para EROS HENRIQUE LOPES MERGULHAO COSTA 08955339445 - Sob pena de recusa da proposta, informo que o prazo para atendimento desta diligência se esgotará amanhã, 02/12/2022, às 9h (DF). Caso necessário enviar mais de um arquivo, compacte num único ZIP.
Pregoeiro	01/12/2022 09:25:19	Senhores, o pregão está suspenso e será reaberto amanhã, 02/12/2022, às 9h (DF). Nessa ocasião estará encerrado o prazo de envio das diligências realizadas. Solicito que acompanhem a reabertura para viabilizar negociação/diligência.
Sistema	01/12/2022 23:09:16	Senhor Pregoeiro, o fornecedor HUMBERTO PEREIRA SILVA 70706662172, CNPJ/CPF: 22.895.680/0001-91, enviou o anexo para o ítem 17.
Pregoeiro	02/12/2022 09:03:08	Bom dia Senhores. Pregoeiro Nazareno operando.
Sistema	02/12/2022 09:05:19	Encerrado pelo Sistema o prazo de Convocação do Fornecedor
Sistema	02/12/2022 09:06:57	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	02/12/2022 09:13:21	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 02/12/2022 às 09:45:00.

Eventos da Licitação

Evento	Data/Hora	Observações
Volta de fase	29/11/2022 21:06:53	Conforme decisões exaradas quanto aos Recursos apresentados nos itens 1 e 17 do pregão em apreço, decido retornar à fase de habilitação para efetivar a recusa da proposta das Empresas FRP COMERCIO no item 1 e da CENTERDATA no item 17 e proceder, por oportuno, à análise da(s) proposta(s) remanescente(s) nesses itens.. Reagendado para: 01/12/2022 09:00
Abertura do prazo	02/12/2022 09:06:57	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	02/12/2022 09:13:21	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 02/12/2022 às 09:45:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:45 horas do dia 02 de dezembro de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO
Pregoeiro Oficial

ANA PAULA ARAUJO TAVARES
Equipe de Apoio

[Ver Ata Original](#)



Imprimir o
Relatório

Voltar



Resultado por Fornecedor



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Pregão Nº 00109/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.875.135/0001-09 - PHONOWAY SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Aparelho telefônico</u>	Unidade	244	R\$ 689,7800	R\$ 470,0000	R\$ 114.680,0000

Marca: Flyingvoice

Fabricante: Flyingvoice

Modelo / Versão: FIP13G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho Telefônico Funções Básicas: Rediscagem/Flash/Tom/Pulso/Pause/Mute , Tipo: Voip , Características Adicionais: Banda (2.4 A 5) Ghz; Ieee 802.11 A/B/C , Alimentação: Bateria: 200 H (Standby) 15,50 H (Conversação) V, Compatibilidade: Xml, Wireless Secuirity, Eap-Tls, Wpa2, Tkip/Mic

18	<u>Aparelho telefônico</u>	Unidade	81	R\$ 689,7800	R\$ 470,0000	R\$ 38.070,0000
----	----------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Flyingvoice

Fabricante: Flyingvoice

Modelo / Versão: FIP13G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho Telefônico Funções Básicas: Rediscagem/Flash/Tom/Pulso/Pause/Mute , Tipo: Voip , Características Adicionais: Banda (2.4 A 5) Ghz; Ieee 802.11 A/B/C , Alimentação: Bateria: 200 H (Standby) 15,50 H (Conversação) V, Compatibilidade: Xml, Wireless Secuirity, Eap-Tls, Wpa2, Tkip/Mic

Total do Fornecedor: R\$ 152.750,0000

02.596.872/0001-90 - CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Gaveta disco rígido</u>	Unidade	50	R\$ 365,7200	R\$ 365,0000	R\$ 18.250,0000

Marca: Akasa

Fabricante: Akasa

Modelo / Versão: Duodock

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXCLUSIVA MEI / EPP DOCK STATION Características mínimas USB 3.1 Gen 1 de compartimento duplo. Conexão rápida e simples para unidades HDD/SSD SATA de 2,5" e 3,5". Suporta clonagem de disco autônoma, velocidade de transferência de até 80M/s. LED indicador de progresso de clone conveniente. Uso de dois discos rígidos simultaneamente. Interface HDD SATA I / II / III. Conexão externa USB 3.1. Taxa máxima de transferência de dados 5GB/s USB 3.1. 480MB/s USB 2.0. 80M/s CLONE. Requisito de energia + 12V DC. Adaptador de energia Entrada AC 110~240. Saída DC 12V/3A. Sistemas operacionais suportados Windows 7 / 8.X / 10. Mac OS X 10.3 e superior.

16	<u>Estabilizador tensão</u>	Unidade	52	R\$ 559,0300	R\$ 397,0000	R\$ 20.644,0000
----	-----------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: TS Shara

Fabricante: TS Shara

Modelo / Versão: Powerest LASER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Reservadas MEI / EPP ESTABILIZADOR – 1000 VA Potência Nominal 1000 VA. Tensão de Entrada Bivolt 115/127/220 V, automático. Máxima tensão de entrada permitida: 270 V. Tensão de Saída 115 V. Regulação Regulação de saída: +/-6% (para operação rede). Microprocessado com 08 (oito) estágios totais de regulação. Frequência Frequência nominal de 60 Hz. Tomadas No mínimo, 04 (quatro) tomadas de saída padrão NBR 14136. Fusíveis Porta fusível externo com unidade reserva. Gabinete Gabinete em ferro, alumínio ou ABS (plástico) anti-chamas. Proteção Proteção contra surtos de tensão provenientes da rede elétrica. Proteção contra subtensão e sobretensão com desligamento e rearme automático. Proteção contra sobrecarga e sobreaquecimento com desligamento automático. Filtro de linha interna que atenua ruídos provenientes da rede. Indicadores LED no painel frontal que sinaliza que o estabilizador está ligado através da chave liga/desliga. Outros Requisitos Deve estar de acordo com a norma brasileira de segurança e desempenho para estabilizadores de tensão NBR 14373:2006. Garantia Do fabricante de, no mínimo, 01 (um) ano, com assistência técnica local.

Total do Fornecedor: R\$ 38.894,0000

05.778.325/0005-47 - E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Microcomputador</u>	Unidade	49	R\$ 10.060,0000	R\$ 8.399,0000	R\$ 411.551,0000

Marca: LENOVO

Fabricante: LENOVO TECNOLOGIA BRASIL

Modelo / Versão: TC M80SFF

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Processador 12ª geração Intel® Core™ i5-12500 Memória 16GB DDR5 4400 MHz Armazenamento SSD 512GB M.2 NVMe + 1TB 7200rpm Sistema Operacional Windows 10 Professional 4 slots de memória com expansão até 128GB DDR5 4400 MHz Vídeo integrado AMD Radeon Graphics 1x HDMI 2.1 + 2x DisplayPort Placa de Vídeo RX 6400 Intel Wi-Fi 6E AX211, 802.11ax 2x2 Wi-Fi + Bluetooth 5.1, M.2 Card - Intel vPro technology support 4x USB 3.2 Tipo A + 1x USB 3.2 Tipo C + 4x USB 3.2 Tipo A Gigabit Ethernet – 1x RJ45 Chipset Intel Q670 | Chip de Segurança TPM 2.0 High Definition (HD) Audio Slot de Segurança Kensington | Sensor de intrusão Gabinete Small Form Factor com volume de 8.2L Cabo de Energia padrão NBR

14136 Lenovo Mouse 00 USB 03 botões, além da função de rolagem Teclado Lenovo compatível com o padrão ABNT2 - USB Trava Kensington Garantia do Fabricante de 12 meses on-site com tempo de atendimento e solução, conforme solicitado.

Total do Fornecedor: R\$ 411.551,0000

12.477.490/0002-81 - LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Microcomputador</u>	Unidade	288	R\$ 5.261,0000	R\$ 5.259,0000	R\$ 1.514.592,0000

Marca: LENOVO

Fabricante: LENOVO

Modelo / Versão: THINKCENTRE M75s Gen2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MICROCOMPUTADOR TIPO I Marca: LENOVO Modelo: THINKCENTRE M75s Gen2 AMD RYZEN 5 PRO 5650G 8GB DDR4 3.200MHz (1x8GB) 512GB SSD M.2 2280 PCIe Teclado ABNT2 USB Lenovo Monitor USB 1000DPI Lenovo Fonte 310Watts 92% Platinum Windows 10 Professional x64bits Acessório: Trava de segurança Kensington Garantia: 12 meses na modalidade on-site.

Total do Fornecedor: R\$ 1.514.592,0000

14.457.810/0001-86 - CHEIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SERVICOS IMPORTACAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11	<u>Impressora</u> - <u>cartão</u>	Unidade	5	R\$ 15.701,7700	R\$ 9.700,0000	R\$ 48.500,0000

Marca: FARGO

Fabricante: HID

Modelo / Versão: DTC 1250 DUAL BR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressora - Cartão / Crachá Interface: Windows Xp/2000/2003/Xp/7, Mac E Linux , Frequência: 50/60 HZ, Capacidade: Mínima De 125 Cartões/Hora Colorido Frente E Verso , Resolução Mínima: 300 DPI, Material Cartão: Pvc E Pvc Composto , Tamanho: Iso Cr-80 E Iso - 7810 , Características Adicionais: Software P/Criação De Banco De Dados E Modelos Pad , Capacidade Memória: 16 MB, Voltagem: 110/220 (Acompanhando 3 Ribbons YMCKO)

19	<u>Impressora</u> - <u>cartão</u>	Unidade	2	R\$ 15.701,7700	R\$ 10.500,0000	R\$ 21.000,0000
----	-----------------------------------	---------	---	-----------------	-----------------	-----------------

Marca: FARGO

Fabricante: HID

Modelo / Versão: DTC 1250 DUAL BR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Impressora - Cartão / Crachá Interface: Windows Xp/2000/2003/Xp/7, Mac E Linux , Frequência: 50/60 HZ, Capacidade: Mínima De 125 Cartões/Hora Colorido Frente E Verso , Resolução Mínima: 300 DPI, Material Cartão: Pvc E Pvc Composto , Tamanho: Iso Cr-80 E Iso - 7810 , Características Adicionais: Software P/Criação De Banco De Dados E Modelos Pad , Capacidade Memória: 16 MB, Voltagem: 110/220 (acompanha 3 ribbons YMCKO)

Total do Fornecedor: R\$ 69.500,0000

22.895.680/0001-91 - HUMBERTO PEREIRA SILVA 70706662172

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Projektor imagem</u>	Unidade	25	R\$ 4.656,9000	R\$ 4.500,0000	R\$ 112.500,0000

Marca: VIEWSONIC

Fabricante: VIEWSONIC

Modelo / Versão: PA503S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1.3.6 PROJETOR 1.3.6.1 Projeção 1.3.6.1.1 Mesa. 1.3.6.2 Sistema de Projeção 1.3.6.2.1 3LCD ou DLP. 1.3.6.3 Resolução na@va 1.3.6.3.1 SVGA (800x600). 1.3.6.4 Brilho 1.3.6.4.1 3000 ANSI Lumens. 1.3.6.5 Relação de contraste 1.3.6.5.1 15.000:1. 1.3.6.6 Vida útil da lâmpada 1.3.6.6.1 Alto Brilho: 4000 H. 19 1.3.6.6.2 Baixo Brilho: 6000 H. 1.3.6.7 Alimentação 1.3.6.7.1 100 ~ 240 V, automática co. 1.3.6.8 Interfaces 1.3.6.8.1 VGA (Mini D-sub 15 pin) x 1. 1.3.6.8.2 HDMI x1. 1.3.6.9 Reprodução de Cor 1.3.6.9.1 1 bilhão. 1.3.6.10 Auto Falante 1.3.6.10.1 2 W. 1.3.6.11 Nível de Ruído 1.3.6.11.1 37 dB (Alto Brilho) 1.3.6.11.2 29 dB (Baixo Brilho). 1.3.6.12 Compa@bilidade de vídeo 1.3.6.12.1 NTSC / PAL-M / SECAM. 1.3.6.13 Compa@bilidade HDTV 1.3.6.13.1 480i, 480p, 720p, 1080i, 1080p. 1.3.6.14 Funções do controle remoto 1.3.6.14.1 Seleção entrada, power, modo de cor, volume, e-zoom, a/v mute, freeze, menu, help, auto, mouse 1.3.6.15 Garan@a 1.3.6.15.1 Do fabricante de, no mínimo, 01 (um) ano, com assistência técnica local.

Total do Fornecedor: R\$ 112.500,0000

28.584.157/0003-92 - METDATA TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Projektor imagem</u>	Unidade	88	R\$ 4.656,9000	R\$ 4.499,9700	R\$ 395.997,3600

Marca: ACER

Fabricante: ACER

Modelo / Versão: X1226AH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sistema de Projeção 3LCD ou DLP. Resolução nativa SVGA (800x600).Brilho 3000 ANSI Lumens. Relação de contraste 15.000:1. Vida útil da lâmpada Alto Brilho: 4000 H. Baixo Brilho: 6000 H. Alimentação 100 ~ 240 V automático. Interfaces VGA (Mini D-sub 15 pin) x 1. HDMI x1. Reprodução de Cor 1 bilhão. Auto Falante 2 W. Nível de Ruído 37 dB (Alto Brilho) 29 dB (Baixo Brilho). Compatibilidade de vídeo NTSCPAL-M, SECAM. Compatibilidade HDTV 480i, 480p, 720p, 1080i, 1080p. Funções do controle remoto Seleção entrada,, power,modo de cor, volume, e-zoom,a/v mute,freeze, menu, help, auto mouse, Garantia Do fabricante de no mínimo 01 (um) ano com assistência técnica local.

Total do Fornecedor: R\$ 395.997,3600

29.391.476/0001-82 - HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Switch</u>	Unidade	80	R\$ 250,4100	R\$ 148,0000	R\$ 11.840,0000

Marca: MERCUSYS

Fabricante: MERCUSYS MS108G

Modelo / Versão: MERCUSYS MS108G

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Switch - Switch Aplicação: Rede Metro Como Vlan, Qos, Eaps, Xstp E Oam , Suporte Vlan: Auto Mdi/Mdi-X,Auto-Negociação(Speed,Duplex,Flow C MB, Tipo: Demarcador Lan/Wan Redes De Acesso , Tipo Portas: 4(10/100/1000base-Tx)2(1000base-X)2(100base-Fx/100 , Características Adicionais: Compatível Com: Padrões 802.3u,802.3z E/Ou 802.3ab , Quantidade Portas: 8 U

Total do Fornecedor: R\$ 11.840,0000

40.660.759/0001-15 - WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Monitor computador</u>	Unidade	95	R\$ 4.789,0000	R\$ 3.500,0000	R\$ 332.500,0000

Marca: LG

Fabricante: LG

Modelo / Versão: 34WP65C-B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR CONFORME ITEM 1.3.4 Monitor HD 34 (TRINTA E QUATRO) POLEGADAS

15	<u>Monitor computador</u>	Unidade	31	R\$ 4.789,0000	R\$ 3.500,0000	R\$ 108.500,0000
----	---------------------------	---------	----	----------------	----------------	------------------

Marca: LG

Fabricante: LG

Modelo / Versão: 34WP65C-B

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MONITOR CONFORME ITEM 1.3.4 Monitor HD 34 (TRINTA E QUATRO) POLEGADAS

Total do Fornecedor: R\$ 441.000,0000

41.371.474/0001-27 - MEGA VIRTUAL MULTI LOJA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Fonte alimentação</u>	Unidade	300	R\$ 142,6600	R\$ 75,0000	R\$ 22.500,0000

Marca: HREBOS

Fabricante: HREBOS

Modelo / Versão: HREBOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fonte Alimentação Aplicação: Raspberry Pi , Quantidade Conexão Alimentação: 1 , Tensão Alimentação: 120 A 230 V, Compatibilidade: Usb-C , Tensão Saída: 5 VCC, Corrente Saída: 3 A, Corrente Alimentação: 55 A 110 M

Total do Fornecedor: R\$ 22.500,0000

46.036.096/0001-49 - INTERBRASIL COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Estabilizador tensão</u>	Unidade	163	R\$ 559,0300	R\$ 412,9900	R\$ 67.317,3700

Marca: RAGTECH

Fabricante: RAGTECH

Modelo / Versão: SDL 1000VN TI

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTABILIZADOR 1000 VA Potência Nominal: 1000 VA. Tensão de Entrada: Bivolt 115/127/220 V, automático. Máxima tensão de entrada permitida: 270 V. Tensão de Saída: 115 V. Regulação de saída: +/-6% (para operação rede). Microprocessado com 08 (oito) estágios totais de regulação. Frequência nominal de 60 Hz. No mínimo, 04 (quatro) tomadas de saída padrão NBR 14136. Porta fusível externo com unidade reserva. Gabinete em ferro, alumínio ou ABS (plástico) anti-chamas. Proteção contra surtos de tensão provenientes da rede elétrica. Proteção contra subtensão e sobretensão com desligamento e rearme automático. Proteção contra sobrecarga e sobreaquecimento com desligamento automático. Filtro de linha interna que atenua ruídos provenientes da rede. Indicadores LED no painel frontal que sinaliza que o estabilizador está ligado através da chave liga/desliga. Deve estar de acordo com a norma brasileira de segurança e desempenho para estabilizadores de tensão NBR 14373:2006. Garantia do fabricante de, no mínimo, 01 (um) ano, com assistência técnica local.

Total do Fornecedor: R\$ 67.317,3700

Valor Global da Ata: R\$ 3.238.441,7300

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)

Pregão/Concorrência Eletrônica



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral
Tribunal Regional Eleitoral no Rio Grande do Norte

Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00109/2022 (SRP)

Às 20:50 horas do dia 29 de novembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00109/2022, referente ao Processo nº 8082/2022, o Pregoeiro, Sr(a) MANOEL NAZARENO FERNANDES FILHO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

****OBS:** Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 2

Descrição: Microcomputador

Descrição Complementar: Microcomputador Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse , Núcleos Por Processador: 5 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 288

Valor Estimado: R\$ 5.261,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 5.259,0000 e a quantidade de 288 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2022 16:13:33	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LIDER NOTEBOOKS COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 12.477.490/0002-81, Melhor lance: R\$ 5.259,0000

Item: 3

Descrição: Microcomputador

Descrição Complementar: Microcomputador Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse , Núcleos Por Processador: 5 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 49

Valor Estimado: R\$ 10.060,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 8.399,0000 e a quantidade de 49 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2022 16:13:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: E.R. SOLUCOES INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 05.778.325/0005-47, Melhor lance: R\$ 8.399,0000

Item: 4

Descrição: Monitor computador

Descrição Complementar: Monitor Computador Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Formato Tela: Ultrawide , Tipo De Tela: Led , Garantia On Site: 12 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade

, Qualidade De Imagem: 4 K , Alimentação: Bivolt , Tamanho Tela: 31 A 40 PO

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 95

Valor Estimado: R\$ 4.789,0000

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3.500,0000 e a quantidade de 95 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2022 16:13:34	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ/CPF: 40.660.759/0001-15, Melhor lance: R\$ 3.500,0000

Item: 5

Descrição: Estabilizador tensão

Descrição Complementar: Estabilizador Tensão Aplicação: Rede Elétrica , Tensão Alimentação Entrada: 110/220 V, Capacidade Nominal: 1 KV

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 163

Valor Estimado: R\$ 559,0300

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: INTERBRASIL COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 412,9900 e a quantidade de 163 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2022 16:13:35	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: INTERBRASIL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 46.036.096/0001-49, Melhor lance: R\$ 412,9900

Item: 7

Descrição: Aparelho telefônico

Descrição Complementar: Aparelho Telefônico Funções Básicas: Rediscagem/Flash/Tom/Pulso/Pause/Mute , Tipo: Voip , Características Adicionais: Banda (2.4 A 5) Ghz; Ieee 802.11 A/B/C , Alimentação: Bateria: 200 H (Standby) 15,50 H (Conversação) V, Compatibilidade: Xml, Wireless Secuirtity, Eap-Tls, Wpa2, Tkip/Mic

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 244

Valor Estimado: R\$ 689,7800

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: PHONOWAY SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 470,0000 e a quantidade de 244 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2022 16:13:36	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PHONOWAY SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 00.875.135/0001-09, Melhor lance: R\$ 470,0000

Item: 8

Descrição: Gaveta disco rígido

Descrição Complementar: Gaveta Disco Rígido Tipo Porta: Usb 2.0 E 3.0 , Aplicação: Gerenciador De Hd , Tipo: Externa , Características Adicionais: Dock Station Para Hd Sata 2.5" E 3,5"

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Valor Estimado: R\$ 365,7200

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor

lance de R\$ 365,0000 e a quantidade de 50 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2022 16:13:36	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 02.596.872/0001-90, Melhor lance: R\$ 365,0000

Item: 9

Descrição: Fonte alimentação

Descrição Complementar: Fonte Alimentação Aplicação: Raspberry Pi , Quantidade Conexão Alimentação: 1 , Tensão Alimentação: 120 A 230 V, Compatibilidade: Usb-C , Tensão Saída: 5 VCC, Corrente Saída: 3 A, Corrente Alimentação: 55 A 110 M

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 142,6600

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MEGA VIRTUAL MULTI LOJA EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 75,0000 e a quantidade de 300 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2022 16:13:37	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MEGA VIRTUAL MULTI LOJA EIRELI, CNPJ/CPF: 41.371.474/0001-27, Melhor lance: R\$ 75,0000

Item: 10

Descrição: Switch

Descrição Complementar: Switch Aplicação: Rede Metro Como Vlan, Qos, Eaps, Xstp E Oam , Suporte Vlan: Auto Mdi/Mdi-X,Auto-Negociação(Speed,Duplex,Flow C MB, Tipo: Demarcador Lan/Wan Redes De Acesso , Tipo Portas: 4(10/100/1000base-Tx)2(1000base-X)2(100base-Fx/100 , Características Adicionais: Compatível Com: Padrões 802.3u,802.3z E/Ou 802.3ab , Quantidade Portas: 8 U

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 250,4100

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 148,0000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2022 16:13:38	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ/CPF: 29.391.476/0001-82, Melhor lance: R\$ 148,0000

Item: 11

Descrição: Impressora - cartão

Descrição Complementar: Impressora - Cartão / Crachá Interface: Windows Xp/2000/2003/Xp/7, Mac E Linux , Frequência: 50/60 HZ, Capacidade: Mínima De 125 Cartões/Hora Colorido Frente E Verso , Resolução Mínima: 300 DPI, Material Cartão: Pvc E Pvc Composto , Tamanho: Iso Cr-80 E Iso - 7810 , Características Adicionais: Software P/Criação De Banco De Dados E Modelos Pad , Capacidade Memória: 16 MB, Voltagem: 110/220

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Estimado: R\$ 15.701,7700

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: CHEIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SERVICOS IMPORTACAO EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 9.700,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2022 16:13:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHEIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SERVICOS IMPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.457.810/0001-86, Melhor lance: R\$ 9.700,0000

Item: 13**Descrição:** Microcomputador**Descrição Complementar:** Microcomputador Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse , Núcleos Por Processador: 5 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 94**Valor Estimado:** R\$ 5.261,0000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	10/11/2022 14:25:48	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não havendo mais propostas a convocar, decido cancelar o item.

Item: 14**Descrição:** Microcomputador**Descrição Complementar:** Microcomputador Monitor: 21 A 29 POL, Componentes Adicionais: Com Teclado E Mouse , Núcleos Por Processador: 5 A 8 , Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Garantia On Site: Superior A 36 MESES, Armazenamento Ssd: 110 A 300 , Sistema Operacional: Proprietário , Memória Ram: Superior A 8 G**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 15**Valor Estimado:** R\$ 10.060,0000**Situação:** Cancelado no julgamento**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado no julgamento	11/11/2022 13:52:34	Item cancelado no julgamento. Motivo: Não havendo mais propostas a convocar, decido cancelar o item.

Item: 15**Descrição:** Monitor computador**Descrição Complementar:** Monitor Computador Ajuste: Ajuste De Rotação, Altura E Inclinação Do Display , Formato Tela: Ultrawide , Tipo De Tela: Led , Garantia On Site: 12 MESES, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Qualidade De Imagem: 4 K , Alimentação: Bivolt , Tamanho Tela: 31 A 40 PO**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 31**Valor Estimado:** R\$ 4.789,0000**Situação:** Adjudicado**Unidade de fornecimento:** Unidade**Intervalo Mínimo entre Lances:** -**Adjudicado para:** WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 3.500,0000 e a quantidade de 31 Unidade .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2022 16:13:39	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: WM SOLUTIONS COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ/CPF: 40.660.759/0001-15, Melhor lance: R\$ 3.500,0000

Item: 16**Descrição:** Estabilizador tensão**Descrição Complementar:** Estabilizador Tensão Aplicação: Rede Elétrica , Tensão Alimentação Entrada: 110/220 V, Capacidade Nominal: 1 KV**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Sim**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Quantidade: 52
Valor Estimado: R\$ 559,0300
Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade
Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI , **pelo melhor lance de R\$ 397,0000 e a quantidade de 52 Unidade .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	29/11/2022 20:50:18	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 02.596.872/0001-90, Melhor lance: R\$ 397,0000

Item: 18

Descrição: Aparelho telefônico

Descrição Complementar: Aparelho Telefônico Funções Básicas: Rediscagem/Flash/Tom/Pulso/Pause/Mute , Tipo: Voip , Características Adicionais: Banda (2.4 A 5) Ghz; Ieee 802.11 A/B/C , Alimentação: Bateria: 200 H (Standby) 15,50 H (Conversação) V, Compatibilidade: Xml, Wireless Secuirity, Eap-Tls, Wpa2, Tkip/Mic

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 81

Valor Estimado: R\$ 689,7800

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: PHONOWAY SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA , **pelo melhor lance de R\$ 470,0000 e a quantidade de 81 Unidade .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2022 16:13:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PHONOWAY SOLUCOES EM TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 00.875.135/0001-09, Melhor lance: R\$ 470,0000

Item: 19

Descrição: Impressora - cartão

Descrição Complementar: Impressora - Cartão / Crachá Interface: Windows Xp/2000/2003/Xp/7, Mac E Linux , Frequência: 50/60 HZ, Capacidade: Mínima De 125 Cartões/Hora Colorido Frente E Verso , Resolução Mínima: 300 DPI, Material Cartão: Pvc E Pvc Composto , Tamanho: Iso Cr-80 E Iso - 7810 , Características Adicionais: Software P/Criação De Banco De Dados E Modelos Pad , Capacidade Memória: 16 MB, Voltagem: 110/220

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Sim

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2

Valor Estimado: R\$ 15.701,7700

Situação: Adjudicado

Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo Mínimo entre Lances: -

Adjudicado para: CHEIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SERVICOS IMPORTACAO EIRELI , **pelo melhor lance de R\$ 10.500,0000 e a quantidade de 2 Unidade .**

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	16/11/2022 16:13:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CHEIL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS SERVICOS IMPORTACAO EIRELI, CNPJ/CPF: 14.457.810/0001-86, Melhor lance: R\$ 10.500,0000

Fim do documento